
 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 1 di 2 

 
 

 
L’anno 2020, il giorno 13 del mese di Maggio alle ore 16.00, a seguito di delibera di permanenze di seduta 
del 29/02/2020 si è riunito (in videoconferenza attese le prescrizioni del DL 11/2020) il Consiglio dell’Ordine 
sotto la Presidenza dell’Avv. Luisa Liguoro, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Ester Di Martino per 
discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
  1.Approvazione e ratifica verbale delle sedute 20 marzo 2020, 27 marzo 2020,3 
aprile 2020, 22 aprile 2020,2 maggio 2020; 
 2. Pratiche istituzionali. 
 3. Azioni di contrasto all’emergenza Covid 19 anche in relazione alla ripresa 
dell’attività giudiziaria. 
 4. Organizzazione e modalità di accesso agli uffici e ai locali del COA. 
 5. Varie 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. LUISA LIGUORO X AVV. ESTER DI MARTINO X AVV. VINCENZO VINGIANI 

 
I CONSIGLIERI AVVOCATI:  

X MARIO AFELTRA  X FRANCESCO PANE 

X ANTONIO CESARANO  X VINCENZO POLESE 

X FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X GERMAINE POPOLO 

X ELIO D'AQUINO  X ANTONINO RAFFONE 

X MARIA FLORINDA DI LEVA X MARIO SABBIA 

X GIUSY DI NOLA X FRANCESCO SAVASTANO 

X MARIA FORMISANO X PAOLO VINCENZO SICIGNANO 

X FRANCESCO MADDALONI X ANTONIO SUARATO 

X RACHELE PALOMBA X GIOVANNI VISCO 

 
Sul punto I dell’odg: il Consiglio approva e ratifica i verbali delle sedute del 20 marzo 2020, 27 marzo 2020, 
3 aprile 2020 (si specifica che al verbale del 03.04.2020 verrà allegata la trascrizione della registrazione audio 
della seduta), 22 aprile 2020 e 2 maggio 2020. 
Pur non presente nell’ordine del giorno, si procede anche alla ratifica del verbale di seduta del 11 maggio 
2020. 
 
Sul punto II dell’odg: Il Consiglio, viste le istanze, corredate dai prescritti documenti, presentate dai sotto 
elencati interessati; 
- sentito il Consigliere relatore; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
 
 

DELIBERA 
ISCRIZIONE AL TIROCINIO ANTICIPATO  
PIROZZI UGO (PROT. 889/2020) 
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
FILOSA RICCARDO (PROT. 895/2020), SCARPATO FRANCESCO (PROT. 878/2020) 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
TODISCO MARIA ROSARIA (PROT. 893/2020) 
 



 

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

 

PAGINA 2 di 2 

 
 

CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI PER DECESSO 
CUCOLO FRANCESCO MARIA 
 
RILASCIO CERTIFICAATO PER ISCRIZIONE IN CASSAZIONE 
FRANCESCO VORRARO (PROT. 892/22020) 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO DI ATTI 
BOCCA MARCO (PROT. 894/2020) 
 

omissis 
 
Sul punto III dell’odg: il Presidente rappresenta la situazione a due giorni dalla ripresa dell’attività giudiziaria 
evidenziando le prime criticità dovute principalmente alla coda di avvocati che si forma all’ingresso del 
Tribunale. Fa presente inoltre che è arrivata una richiesta da parte della Presidenza del Tribunale di istituzione 
di un comitato di monitoraggio (prot. 905/2020) sulla cd. Fase 2. Il Consiglio, dopo ampia discussione, dà 
ampio mandato al Presidente di organizzare la composizione di tale comitato per la parte di propria 
competenza delegando lo stesso a contattare anche le eventuali organizzazioni forensi che volessero talvolta 
farne parte per rappresentare problematiche particolari. 
 
Sul punto IV dell’odg: Il Presidente rappresenta che da lunedi 18 maggio p.v. gli uffici e i locali del COA 
saranno nuovamente aperti al pubblico; tuttavia, nel rispetto delle linee guida, sarà possibile il ricevimento 
solo previa prenotazione su email dedicate di cui sarà data comunicazione agli iscritti.  
Anche con riguardo all’accesso dei consiglieri, si auspica un accordo preventivo tra gli stessi per evitare 
assembramenti nei locali del COA.  
 
Sul punto V dell’odg: La Fondazione “Enrico De Nicola” presenta una proposta per l’accesso degli avvocati in 
Tribunale in questo periodo di parziale ripresa. Il Consiglio ne prende atto. 
Il Presidente comunica che sono pervenute una serie di offerte di sanificazione, prodotti igienizzanti nonché 
offerte di prelievi e test sierologici. Nell’ordine: 
Sprintart, Samuv, Pulitalia, Reina, Insane, Elle e Esse, Di Ruocco, Papu srls 
 
Il Verbale è chiuso alle ore 18,20. 
 
        Il Consigliere Segretario                                   Il Presidente 
         Avv. Ester Di Martino          Avv. Luisa Liguoro 


